UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

VĂN PHÒNG

Số:         /TB-VPUBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng

phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC

cung cấp Dịch vụ công tháng 4/2024

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người

dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, cung cấp Dịch vụ công;

Qua tổng hợp, thống kê các dữ liệu của Bộ chỉ số trên Cổng dịch vụ công

quốc gia (https://quantri.dichvucong.gov.vn) và Cổng dịch vụ công của tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh thông báo như sau:

I. Các chỉ tiêu báo cáo theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022

của Thủ tướng Chính phủ

Theo số liệu thống kê trên Cổng DVC quốc gia, Bình Phước xếp hạng 03/63

tỉnh, thành phố về chỉ số công khai, minh bạch về TTHC với tỷ lệ 71,3%. Bộ chỉ số

phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC và cung cấp dịch vụ công,

hiện nay, tỉnh đạt 77,73%, xếp hạng 17/63.

Đối với các sở, ngành và địa phương có chỉ số đánh giá như sau:

1. Các sở, ngành

(Có phụ lục 1 đính kèm theo)

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố

(Có phụ lục 2 đính kèm theo)

II. Tình hình giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính và công bố, công khai

thủ tục hành chính

1. Tình hình giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính

(Có phụ lục 3 đính kèm theo)

Đối với các đơn vị có phát sinh hồ sơ trễ hạn Văn phòng UBND tỉnh đề nghị

các đơn vị tiến hành rà soát, kiểm tra, báo cáo giải trình rõ nguyên nhân và đề xuất

giải pháp xử lý; gửi báo cáo về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 17/5/2024 để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2. Tình hình tham mưu Quyết định công bố, công khai thủ tục hành

chính chậm hạn

https://quantri.dichvucong.gov.vn/

Stt Quyết định công bố của bộ, ngành

Đơn vị

tham mưu

trình

Ghi chú

1

Quyết định số 503/QĐ-BTTTT ngày

09/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông về công bố thủ

tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung 2 lĩnh vực Xuất bản, In và Phát

hành thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Bộ Thông tin và Truyền thông

Sở TT&TT

Tại Tờ trình

số 41/TTr-

STTTT ngày

22/4/2024).

Theo Quyết định số

14/2018/QĐ-UBND

ngày 06/3/2018 của

UBND tỉnh ban

hành quy chế phối

hợp giữa Văn phòng

UBND tỉnh với các

sở, ban, ngành tỉnh,

UBND cấp huyện,

UBND cấp xã trong

việc công bố, cập

nhật, công khai thủ

tục hành chính trên

địa bàn tỉnh

Từ những nội dung trên, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị:

-  Các cơ quan, đơn vị và địa phương tiến hành kiểm tra, đánh giá, phân tích

các chỉ số của đơn vị để có giải pháp chỉ đạo khắc phục; đồng thời, thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc việc triển khai và kiểm soát tiến độ thực hiện các chỉ tiêu được

giao tại Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính gắn với chuyển đổi số năm

2024;

- Các cơ quan, đơn vị chủ động phối hợp thực hiện tham mưu các Quyết định

công bố danh mục TTHC sau khi có Quyết định công bố TTHC của bộ, ngành

liên quan để tránh tình trạng quá hạn công bố TTHC và tỉnh không bị trừ điểm về

chỉ tiêu công bố, công khai TTHC trên Cổng DVC quốc gia.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo đến các sở, ngành, địa phương có liên quan

được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT tỉnh);

- LĐVP; Trung tâm,

- Lưu: VT, P. KSTTHC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T11:00:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Sơn Trà<trahs.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T15:35:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T16:14:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T16:15:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T16:15:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!